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KABİR AZABI HAK MIDIR? 

اۜ انَِّهَا  ّ۪ٓي اَعْمَلُ صَالحًِا ف۪يمَا تَرَكْتُ كَلَّ لَعَل ۪
ائهِِمْ بَرْزَخٌ الِىٰ يَوْمِ  كَلِمَةٌ هُوَ قَّ۪ٓائلِهَُاۜ وَمِنْ وَرَّ۪ٓ

 يُبْعَثوُنَ 
Muhterem Müslümanlar! 

İslâm inancına göre, gözle görülmeyen, 

insan aklının tasavvur edemeyeceği fakat 

Kur’an ve sünnet ile varlığı kesin olan kabir 

hayatı, sorgu melekleri, kabir azabı, yeniden 

diriliş, sırat, mahşer, hesap günü, cennet ve 

cehennem gibi gaybî konulara inanmak gerçek 

Mü’min olmanın esaslarındandır. Kabir azabı 

da duyular ve akıl yoluyla kavranması güç fakat 

vahiy yoluyla sabit olan konulardan biridir. 

Kabir azabının hak olduğu bazı ayetlerin 

işareti ve çeşitli hadislerin açık beyanı ile 

bilinmektedir. Bir hadis-i şerifte: “Kabir, 

ahiret duraklarının ilkidir. Kişi o duraktan 

kurtulursa sonraki durakları daha kolay 

geçer. Kurtulamazsa sonrakileri geçmek 

daha zor olacaktır.” buyurularak, ölüm ile 

birlikte ahiret hayatının başladığı beyan 

edilmiştir. Bu ilk durakta Münker ve Nekir adlı 

melekler tarafından, ölen kimseye kabre ilk 

konulduğu anda Rabbin kimdir? Peygamberin 

kimdir? Kitabın nedir? Ve dinin nedir? Soruları 

sorulacaktır.  

İman ve güzel amel sahipleri, bu sorulara 

doğru cevaplar verecekler ve kendilerine cennet 

kapıları açılarak cennetteki yerleri 

gösterilecektir. Kâfir ve münafıklar ise bu 

sorulara cevap vermekten aciz kalacak ve 

onlara da cehennemdeki yerleri gösterilecektir. 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) “Kabir, ya 

cennet bahçelerinden bir bahçe veya 

cehennem çukurlarından bir çukurdur.” 

buyurarak kabir hayatının kişinin dünyadaki 

ameline göre şekilleneceğini haber vermiştir.  

Değerli Mü’minler!  

Kabir azabı haktır ve gerçektir. Kabir 

hayatı ise, dünya hayatı ile ahiret hayatı arası 

bir geçiş ve bekleyiş yurdudur. Ölüm de bir yok 

oluş değil, yeni bir aleme geçiş kapısıdır. O 

kapıdan içeriye giren kimse için artık geri 

dönüş yoktur. Oradaki pişmanlığın, 

yalvarışların ve yakarışların da artık bir faydası 

yoktur.  

Hutbemin başında okuduğum ayet-i 

kerimede bu husus aynen şöyle 

zikredilmektedir: “Onlardan birine ölüm 

gelince, Rabbim! Beni dünyaya geri döndür 

ki terk ettiğim dünyada salih ameller 

işleyeyim der. Hayır! Bu söylediği sadece 

kendi lafıdır. Tekrar diriltilecekleri güne 

kadar arkalarında geriye dönmekten onları 

alıkoyan bir berzah- engel vardır.” (Mü’minûn, 

23/100) Ayet-i kerimede geçen “berzah” 

kelimesiyle kabir hayatı kastedilmektedir. Yani 

kıyamete kadar kabir hayatını yaşamaya devam 

edeceklerdir.  

Özetle; kabir azabı ayet ve hadislerle 

varlığı kesin olarak bildirilmiş gaybî 

konulardan biridir. Ölen kimse ister mezara 

defnedilsin, isterse yırtıcı hayvanlar tarafından 

parçalansın, ister ateşte yanıp külleri savrulsun 

yada nehire ve yahut denize bırakılsın onun için 

kabir hayatı başlamıştır. Berzah aleminde 

kıyamete kadar ameline göre muamele görmeye 

devam edecektir. 

Hutbemi Sevgili Peygamberimiz 

(s.a.v.)’in şu duasıyla bitiriyorum: “Allah’ım! 

Cehennem azabından, kabir azabından, 

hayatın ve ölümün fitnesinden ve mesih 

deccalin şerrinden sana sığınırım.” Rabbim 

bütün ölmüşlerimize kabir rahatlığı versin. 

Bizleri ve bütün Mü’minleri kabir ve cehennem 

azabından muhafaza eylesin. 

Hazırlayan: Mustafa KARAHÜSEYİN 

Kur’an Kursu Öğreticisi 

GÜMÜLCİNE S. MÜFTÜLÜĞÜ 


